tibus exterius dormio: in interiori cogitatione que sint celestia vigilans penso. Sancti etenim viri dum terrena oia despiciunt: dum tumultus mundi omnino fugiunt: dum oculi in via dei assumunt: nequaquam torpori vacent: ea dimitunt. Sed interioribus laborantes que sint illa: ad que facti sunt in corde aspicere contendunt. Neque enim torpent dormiunt: sed ut libenter eterna contemplantur: a transitorijs rebus requiescunt. Quos tamen aliquando sponsus ad perfectum primo excitat: ut eis cum quibus viuunt proficiat: ab ocio quod diligit reuocat. Cuius vocem audiens etiam cum dormit sponsa dicit.

Vox dilecti mei pulsantis.

Quid enim pulsans dicat subiungit.

Aperi mihi sponsa mea: amica mea: columba mea: immaculata mea.]

Causam etiam clamoris annectit dicens: **Quia caput meum plenum est rore: et cincinni mei guttis nocturnis.**

Dum sponsa dormit dilectus ut aperiat ei pulsare: quia dum sancta mens sibi ipsi per oculum intendit: Christus multa peccatorum opera in hoc mundo tolerat: que nisi spirituales viri ad doctrinam se accingant: nunquam per se spiritus carnales: vel agnoscat: vel corrigere curat. Vult ergo sponsus ut aliquando oculum dimittat: et ad edificationem primorum spirituales quique sollicitentur: quia dum perfecti viri sibi solis per interiorum quietem intendit. Vult sponsus quod seculares ad petora magis ac magis corrumpat: dum enim propter silentium spiritualium semper minus ac minus cognoscunt quod ipse manifestat cum dicit: **Quia caput meum plenum est rore: et cincinni mei guttis nocturnis.]** Quid per caput sponsi: nisi deus? Et quid per rorem in hoc loco: nisi lamentatio dicitur: nisi frigora mentium carnalium accipit? Scriptum est enim. Caput Christi deus. Et de frigore cuiuslibet carnalis mentis iterum scriptum est. Sicut frigidam facit cytherna aqua: sic frigidam facit malicia suarum. Caput ergo Christi plenum est rore: quia multi in

ecclesia positi: et deum eum credunt: et tamen frigidi persistentes ad ardorem charitatis non accendunt. Per cincinnos etiam eosdem populos intelligimus: quos in fide diuinitatis: quasi in capite Christi pendentes et opprimentes scimus. Sed cincinnati pleni esse videntur guttis nocturnis: quia dum in tempore huius te nebrose temporalitatis se suspendunt: magis ac magis stillationibus iniquitatis fluunt: ad hos accedendos sponsa excitat: dum spiritualibus quilibet per edificationem plurimorum ab ocio ad prelationem ecclesie vocat. Sed quoniam meruit ne si ad prelationem venerit sollicitudinibus mundi occupari necesse sit: scilicet dum per occasionem edificationis plurimorum temporalibus se inclinauerit: quietem amittat: etiam sordibus peccatorum se inficiat. Ideo clamanti sponsa respondet dicens:

Expoliaui me tunica: quomodo iterum induar illam? Laui pedes meos: quomodo iterum inquinabo illos?]

Tunica sua sponsa se expoliauit: quia oia exteriora quibus honorabat et onerabat abiectit. De qua tunica dicit: **Hic autem qui habet tunicam vendat eam: et emat gladium.** Gladium quippe: vendita tunica emit: qui per eternis temporalia abdicat: et in sancta conuersatione viuens: verbum predicationis acquirit. De quo dicit: **Et gladius spiritus: quod est verbum dei.** Pedes autem suos sponsa lauit: quia dum in sancto ocio sancta anima viuere: opera sua studiose ad memoriam reducit: et quicquid in eis sordidum examinando deprehendit: lacrymis quotidianis et gemitibus plangit. Pedes itaque lauit: quia propter opera quibus per hunc mundum dissolute ambulauit plangit. Pedes lauit: quasi peccata abluens lacrymis mundam in conspectu dilecti sui apparere concupiscit. Hos pedes iterum inquinare metuit: quia valde sollicita est: ne si in plateam ponat: per terrena ambulans iterum suscipiat quod dimisit. Recitans ab ocio inuita recedit: quia dum a marinis fluctibus aliena est quasi in litore posita securi viuunt. Sed dilectus non leuiter morte proximorum

tolerat: et
ea excita
K D
suam p
us int
Man
ramen
quarta s
randa n
cula sal
eti salu
nia spem
ius rati
cta ala
interior
eo stric
preben
ei arde
us se ei
sus in a
se dimi
ad labor
miliar
uites ap
L S
meo.]
ritu di
de edit
agite
bitado
inuenu
pla op
AB
mirrb
nes? q
nis acc
mirrb
esse ef
ni ope
dant.
at: ma
ra
rha
Sic
nidum

tolerat. Ideoq; ppius accedens per ipm
eā excitare nō dubitat: vbi dicit:

R dilectus meus misit manū
suam per foramen: et venter me-
us intremuit: ad tactū illius.]

Manū dilectus ad spōsam mittit per fo-
ramen vt surgat: qñ per subtilē intellectū
quāta sit operatōis diuine: virtus ei inspi-
rando manifestat: qd videlz et inter peri-
cula saluare possit: q; etiā in pace nisi per
eū saluus sit: nemo q; in tumultu certami-
nis sperātes in se nō derelinquit. Ad cu-
sus tactū venter sponse intremiscit: q; san-
cta aīa quo amplius diuinā potentiā per
interiorē visitationē principaliter sentit:
eo stricti⁹ iudicat: quicqd in se carnale de-
prebendit. Quo est maior charitate in
eū ardet: quē mente cōcupiscit: eo timidi-
us se ei subijcit: et amplius veref: ne spon-
sus in ea aliqd inueniat: ppter qd eam a
se dimittere velit. Accirco sponso obediēs
ad laborē se preparat: vt sicut in quiete fa-
miliaris sponsib: sic et in labore deuote ser-
uies appareat. Ideo subdit dicens:

L Surrexi: vt apertē dilecto
meo.] Tacta surgit vt aperiat: q; dñi spi-
ritū dilectōis amplius solito accipit: mox
de edificatiōe pximi cogitat: et predicādo
agit: vt apertis cordib⁹ sponus ad inha-
bitādos pximos veniens: aditū intrandi
inueniat. Que etiā cū predicatiōe exēms-
pla operū auditoribus demōstrat dicens:

M Manus mee stillauerunt
mirrhā.] Quid per manus nisi opatio-
nes: qd per mirrhā: nisi mortificatio car-
nis accipit? Manus ergo spōse pdicātis
mirrhā stillāt: q; quicūq; alijs pdicāt ne-
cesse est si multis pficere velint: vt in om-
ni ope suo carnalē vitā mortificare cōten-
dant. Sed vt hoc cū magna discretiōe fi-
at: manifestat eū subijgit dicens:

Digiti mei pleni sunt mir-
rha probatissima.]

Sicut est ab vna manu plures digiti di-
uidunt: sic in vna sancta puerlatiōe per di-

cretionē diuerse virtutes inueniūt. Alia
em est virtus largitatis: alia virtus parcī-
tatis Aliud opus humilitatis: aliud libe-
re increpatiōis: aliud vero agim⁹: qñ nos
sub silentio p̄tinemus: ppter edificatiōē
ppriā: aliud qñ pximis loquimur ppter
vilitatē suā. Sed digiti mirrhā p̄batissī-
ma pleni esse perhibent: q; in omne qd agi-
tur semp necesse est: vt mortificatio carna-
litatis teneat. Que tunc p̄batissima esse
iure dicit: qñ in omni suggestiōe: que ab
hoste ingerit sine cessatiōe voluptas car-
nalis cauet ne suscipiat. Quod quādo fit
omnis duricia mentis dissoluit: et vt spon-
sus intret ad cor aditus preparat. Hinc
est q; sequitur.

S Pessulum ostij mei: aperui
dilecto meo.]

Pessulū ostij facimus qñ per volupta-
tes carnis aditū cordis cōtra sponsū ob-
seramus. Pessulū vero aperimus qñ res-
motis voluptatibus fluxis: cor nostrū in
amorē xp̄i quod prius durū fuerat: solui-
mus: et sponso pullanti ad ostiū introitū li-
berū facimus. Quod dñi in hac carne vi-
uimus: quia repete fieri non potest restat:
vt magis ac magis quotidie faciamus.
Nemo est sicut scriptū est repente fit sum-
mus Aliquādo em̄ dum in hac corruptio-
ne positi dñm nostrū querim⁹: magis nos
bis elongari q; appropiare videt. Ideo
q; sequitur.

At ille reclinauerat: atque
transierat.]

Modo sponus dilectā tangit: mō decli-
nat: q; qñ nos torpentes cōspicit: ad amo-
rē incitat: qñ vero laboratibus nobis pos-
se apphendi videt: tūc ne apprehendant
trāsit et declinat. Ad maxie in nobis grā
agit: vt v3 nec in torpore nr̄o lacētes: oīo
eū amittam⁹: nec de plena eius vt nob vi-
det: apphensione supbiamus. Qui mox
tū vt recesserit redit: et ne diutius aīa sc̄tā
a dilecto suo alienetur verbo inspiratiōis
sue de siderāti aīe se infundit: et eā liquefa-
cit. Unde exultat sponsa dicens:

Q Anima mea liquefacta est:
vt dilectus locutus est.]

Ad verbū sponsi liquefactā se dicit: quia dum xp̄us se per spiritū suū anime desiderati se infundit: omnē duriciā cordis mori dissoluit: et aliquādo mentē in tantas lacrymas liquefacit: vt vix capere possit. Hoc q̄d se capere intra se exultat: et intus miret: quid fuerit: et quid factā subito se sp̄am videat. Quem liquozē dum sentit perfectius apprehēdere cōcupiscit: et aliquādo dum hoc sp̄m cogitat: hoc q̄d modo sentiebat: iam nō sentit. Unde sollicitat ad querendū: vt hoc idem inueniat: sed aliquādo dum etiā diu farigeret: non inuenit quod modo taz presens tenebat. Ideo sequitur:

R Quesiui et nō inueni illum:
vocaui et nō respondit mihi.]

Querit sponsa dilectū: sed nō inuenit: quia a deo inspirata mēs assidue suauitate illa intima perfrui cōcupiscit. Sed corruptio phibet: quā in hac vita gerit. Vocat ergo et nō respondet ei: quia in orationibus et operatiōibus suis dulcedine illius presentie satiari appetit: sed ad votū suū hoc q̄d inuocat non occurrit. Restat ergo vt in se reuertēs se cognoscat: et per scripturas sanctas dilectum suū magis ac magis illo gustu adiuta perquirat. Et hoc est quod sequit:

S Inuenerūt me custodes qui
custodiunt ciuitatem.]

Dum inquisitione dilecti sponsi sollicitat: in custodes ciuitatis incidit: quia dū sancta mens de fiderio sponsi sui xp̄i se affligit: predicatorū verba in scripturā diuis suscipit: et eis quādiu a xp̄o exulat eiusdē quē querebat amore intēdit. In quibus quid exercitatiōis inueniat: subiūgit.

T Percusserūt me et vulnera-
uerunt me: tulerunt palliū me-
um custodes murozum.]

Custodes percutiūt sponsas et vulnerāt:

quia predicatorēs sancti dū celestia loquuntur: amantē animā afficiūt: et maiori amore sagittant. Palliū tollunt: quia si quid pompe secularis residuū erat in corde: ex horatiōibus suis ab animo auferūt. Palliū tollūt: quia aliquādo ante verba predicatorū nos nō cognoscebam⁹: ipsiq̄d omne quod interius latebat dū loquūtur de tegūt. Quod dū fit amplius diligēdi sūt et vt pro nobis dilecto loquant: deuotius exorādī. Ad agit sponsa dū subiūgit.

V Adiuro vos filie hierusalē:
si inueneritis dilectum meū: vt
nūcietis ei: qz amore languero.]

Dum em̄ sanctis virtus cogitatiōes nostras referamus: dū eius siue viuētib⁹ nobiscū: siue iam vitā eternā ingressus de fideriū nostrū expandimus: et per deū oramus: vt domū xp̄o pro nobis orando offerant: desideriū quo afficimur: et quid aliud agimus q̄ filijs hierusalē adiuramus: vt dilecto tui nobis proximiores sunt nūciet: qz amore languemus. Sed et ipsi sancti si adhuc nobiscū sunt: et oratores suos orāt: et qui vt nūciet orant: pte humilitate tanq̄ ignari interrogāt dicentes:

X Qualis est dilectus tuus ex
dilecto o pulcherrima mulierū.

Sed quia quo ardētius diligūt eo dulcius verba de eo repetunt. Idem ipsum iterum dicunt:

Y Qualis est dilectus tuus ex
dilecto: qz sic adiurasti nos?

Dilectus ex dilecto sponsus dicit: vt vif delictet per repetitiōē dilectiōis maximo amor loquētis ostendat. Vel dilectus ex dilecto bene xp̄s vocat: quia si filiū diligimus: et patrē ex quo est consequēter amam⁹. Respondet sponsa subsequēdo dicens:

Z Dilectus meus cādidus est
et rubicūdus: electus ex milib⁹.

Cādidus et rubicūdus xp̄us esse perhibet: quia nullū omnino peccatū faciens: iusticie pulchritudinē ex integro tenuit:

et tamē tanq̄ peccator esset ad mortis passionē accessit. Qui per p̄phaz dicat Quare ergo rubrū est indumentū tuū? Elect⁹ vero ex milibus: qz ex totius generis humanant massa: nullus sine pctō reperit: ipse x̄o nō solū sine pctō fuit: sed etiā pctōres sua iusticia et sanguine redemit. Sequit̄.

aa Caput eius aurū optimū.]

Caput x̄pi deus. Ad caput bene aurū dicit: qz ad cōparationē creatoris ois creatura res vilissima perpendit̄.

bb Come eius elate palmarū nigre sicut coruus.]

Quid per comas x̄pi: nisi fideles quosq̄ intelligimus: Qui dū fidem trinitatis in mente custodiūt: et deo adherētes qd̄ credūt faciūt: quasi capite p̄dentes honore portanti p̄ferūt. Palma aut̄ in altū valde crescendo proficit: et victoriā significatiōe sua p̄tendit. Come ergo sicut elati palmarū sunt: qz electi quicq̄ dū semper ad alta virtutū se efferūt: per dei gratiaz quicq̄ ad victoriā se perducūt. Nigre aut̄ sicut coruus existūt: qz quis virtutibus in celū se erigat semper tamen peccatores se esse cognoscūt. Sequitur.

cc Oculi eius sicut columbe super riuulos aquarum que lacte sunt lote: et resident iuxta fluenta plenissima.]

Oculi sponse sicut colūbe sunt: qz p̄dicatores x̄pi qui viā nobis ostendūt in simplicitate viuūt. Super riuulos aut̄ aquarū esse perhibent: qz semp̄ in refectiōe diuinarū scripturarū p̄uerant̄. Lacte vero sunt lote: qz gratia creatricis sapiētie tanq̄ lacte matris a pctis per baptisimū sunt mūdiate. Quid aut̄ per fluēta plenissima iuxta que residēt intelligimus: nisi sacre scripture p̄fānda et archana dicta: que descripsimus: quibus nos reficimus: dū ea legēdo vel audiēdo haurimus: Ad hoc etiā colūbe iuxta fluēta residere solent: vt volantiū auīū vmbra in aqua videat̄: sup̄ aquā se p̄ficiētes vngues rapaciū sic effugiāt. Sic san-

cti viri in scriptura sancta fraudes demonū perspicūt: et ex descriptiōe quā vident quasi ex vmbra hostē cognoscūt. Dūqz se cōsilijs scripture ex toto addicūt: vt v̄z nihil agāt: nisi qd̄ ex responso scripture audiūt: quasi in aquā se p̄ficiētes hosti illudāt. Que fluēta plenissima dicunt: qz de quibuscuqz scrupulis in scripturis consiliū querit̄ sine minoratiōe de omnibus ad plenum inuenitur.

dd Bene eius sicut areole aromatum: consite pigmentarijs.]

Si per oculos p̄dicatores intelligunt: bene per genas ip̄i in ecclesia figurant: q̄ martyrio vitā finisse perhibent. Duz em̄ p̄ fide x̄pi sanguinē suū fundere nō dubitat: q̄i gene i facie x̄pi rubēt. p̄ eos q̄ p̄ pulchritudo fidei x̄piane publicat: qz ad quantū fidei premiū tendant: ostendūt dū pro ea moriunt̄. Que gene bene sicut areole aromatum esse dicunt: qz dunt in cōstantia fidei martyrie electi expercent̄: per cultū virtutū sancte opinionis fama quasi aromatum dilatant. Sed areole pigmentarijs cōserunt: qz martyres sancti: et a p̄cedentibus p̄dicatoribus ad cōfessionē roborant: et a subsequētibus ad imitariōis exemplū populis adducunt ab illis qui p̄cesserūt pigmenta virtutū colunt: ab his vero qui sequūtur pigmenta exemplorū sumunt. Unde et sequit̄.